MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EDITAL COREMU 15/2018
RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO – PROVA OBJETIVA

Edital COREMU 15/2018 que dispõe
sobre o resultado da PRIMEIRA FASE
do processo seletivo – prova objetiva –
para o Programa de Residência
Multiprofissional em Saúde da Família.

A  Presidente  da  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  (UNILA),  conforme
Resolução COSUEN N° 38 de 12 de dezembro de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 313,
de 15 de dezembro de 2017, torna público, pelo presente edital, o resultado da PRIMEIRA FASE
do  processo  seletivo  para  o  Programa  de  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  da  Família,
referente ao edital COREMU 11/2018.

1. RESULTADO

Inscrição Nome Número Situação do
de Acertos Candidato*

NUTRIÇÃO

3656 ALICIA DELGADO DO NASCIMENTO 22 CLASSIFICADA
3744 ANGELA CRISTINA DA SILVA 19 CLASSIFICADA
3638 CAMILA SIQUEIRA MICHELON VALENTE 16 DESCLASSIFICADA
3818 ESLEN GIOVANA DA SILVA 24 CLASSIFICADA
3775 JOSIANE MARTINS HANKE 26 CLASSIFICADA
3758 JUCELLY CATARINA CORREA 17 DESCLASSIFICADA
3763 JULIA RAISSA MOREIRA IGNACIO 16 DESCLASSIFICADA

3773** KELLY VIVIANE DE VASCONCELOS VIEIRA 18 CLASSIFICADA
3774** LAUANDA DALMOLIN DE ALMEIDA LARA 18 CLASSIFICADA
3639 LUANA PAULA LOPES SALVIATO 17 DESCLASSIFICADA

3655** MICHELI SIMON NATÁLIA DE MATOS 18 CLASSIFICADA
3626 NATALIA DE MATOS BALSALOBRE 24 CLASSIFICADA
3694 PAMELA CAMILA GOMES DA SILVA 19 CLASSIFICADA
3633 PAULA ALESSANDRA DE OLIVEIRA ROCHA 15 DESCLASSIFICADA
3651 VANESSA RAQUEL DA ROSA 21 CLASSIFICADA

ODONTOLOGIA

3764 LEONARDO CARLINI BARBOSA 25 CLASSIFICADO
SAÚDE COLETIVA

3765 DAIANE SCHEFFER 18 CLASSIFICADO
3822 GUSTAVO CEZAR WAGNER LEANDRO 27 CLASSIFICADO

3629 JEAN BART DAVID 23 CLASSIFICADO
3766 HANNALICIA BUENO DE FREITAS 27 CLASSIFICADA
3815 MARIA JOSE CEVALLOS MERCHAN 19 CLASSIFICADA
3828 NATHALIE AZEVEDO DE FRANCA 22 CLASSIFICADA
3631 PASCAL JEAN 17 DESCLASSIFICADO
3705 SAMUEL LIMACHI CHOQUE 20 CLASSIFICADO
3824 WENDY LEDIX 20 CLASSIFICADO

FISIOTERAPIA

3650 KARINA FLORES BAEZ 17 CLASSIFICADA
3642 LUAN ADAMS COELHO 22 CLASSIFICADO
3795 LUCIANA COMPAGNONI ARRUDA 19 CLASSIFICADA
3777 MAINA ROBERTA GONÇALES 26 CLASSIFICADA
3661 WILSON ALEXANDRE CABRAL COSTA 19 CLASSIFICADO

ENFERMAGEM

3721 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 31 CLASSIFICADA
3809 ANDREA RAFAELA SCHMIDT 18 DESCLASSIFICADA
3699 ANDRESSA MOTA DE MENEZES 17 DESCLASSIFICADA
3709 ANGELA SOBRAL BERNARDI 19 DESCLASSIFICADA
3630 ANGELICA P. DOS SANTOS VENANCIO 23 CLASSIFICADA
3657 CRISTINA PADILHA 19 DESCLASSIFICADA
3786 CRYSTAL DIAS D LABANCA 25 CLASSIFICADA
3801 EDILVANA CARVALHO 16 DESCLASSIFICADA
3750 ELOISA CATARINE CARNEIRO 14 DESCLASSIFICADA
3827 FLAVIO DE MOURA 20 DESCLASSIFICADO
3791 GABRIELA KAUANA DA SILVA 27 CLASSIFICADA
3768 HUGO ANTONIO LEMES VALDEZ 20 DESCLASSIFICADO
3823 IVONEIDE VENIALGO SILVA 18 DESCLASSIFICADA
3799 JACQUELINE MOTTA AMANCIO 15 DESCLASSIFICADA
3690 JAQUELINE PRISCILA DA LUZ MELO 23 CLASSIFICADA
3807 KARINA EMILIA DOS SANTOS SCHERER 17 DESCLASSIFICADA
3783 KHEYLLA ALVES ARRAIS 22 CLASSIFICADA
3688 LUIS ANDRIEL POHLMANN MENDES 18 DESCLASSIFICADO
3759 ROBERTA MENEZES 14 DESCLASSIFICADA
3687 SILVANI WEBER DA SILVA BORGES 29 CLASSIFICADA
3796 VANESSA MOURA C. DE BRITO GONDIM 27 CLASSIFICADA

PSICOLOGIA

3738 ANDRESSA AYUB ASSUNÇÃO 20 DESCLASSIFICADA
3757 BIANCA DA SILVA LOPES 20 DESCLASSIFICADA
3624 CAROLINE ANDREIA ENGELMANN 22 CLASSIFICADA
3762 CASSIANO WELLINGTONDOS SANTOS 19 DESCLASSIFICADO
3727 DAIANE REGINA PINTO 22 CLASSIFICADA
3667 DANIELE SILVA CASTELO BRANCO 25 CLASSIFICADA
3787 DANUSA R. SONDA DE PAULA XAVIER 24 CLASSIFICADA

3798 DEBORA D. LOPES NISHIMORI 21 DESCLASSIFICADA
3700 JUCIANE DE SOUZA SANTOS 16 DESCLASSIFICADA
3792 LETICIA MORAES DE OLIVEIRA 18 DESCLASSIFICADA
3797 LUCIA MARIACI RIBEIRO MARTINS 26 CLASSIFICADA
3790 MARIA GABRIELA PERUSSOLO DE FREITAS 25 CLASSIFICADA

3770 MARIA JAQUELINE NANDI 22 CLASSIFICADA
3789 ODILEIA WAGNER 23 CLASSIFICADA
3769 SILVANA DE BRITO MORAES 18 DESCLASSIFICADA

* Só foram classificados os 08 candidatos de cada área, com maior pontuação na Prova Objetiva
conforme o item 4.2.1 do Edital COREMU 11/2018.
**  Houve  empate  entre  os  referidos  candidatos.  Dessa  forma estes  serão  incluídos,  mesmo
ultrapassando o limite estipulado, conforme item 6.2.3 do Edital COREMU 11/2018.

2. DOS CASOS OMISSOS
2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Foz do Iguaçu, 29 de novembro de 2018.

_________________________________________
Ludmila Mourão Xavier Gomes

Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional – UNILA